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 Rzeszów należy do tych miast wojewódzkich, w których dość późno powstały szkoły 

wyższe, a tym samym również Akademicki Związek Sportowy. Środowisko sportu akademickiego 

narodziło się tam w latach 60., gdy struktury AZS w innych częściach kraju były już okrzepłe i 

rozbudowane. Dlatego azetesiakom z Rzeszowa trudno było osiągnąć poziom równy kolegom z 

dużych ośrodków. Nie mieli w swoim gronie olimpijczyków i znanych gwiazd. Mimo to mogą się 

pochwalić znacznymi osiągnięciami, przede wszystkim na polu upowszechniania sportu wśród 

młodzieży studenckiej.  

 Chociaż historia AZS Rzeszów nie została całościowo opracowana, to jednak mamy do 

dyspozycji publikacje o charakterze jubileuszowym, artykuły naukowe poświęcone kulturze 

fizycznej studentów filii UMCS w Rzeszowie oraz zawierającą wiele cennych informacji kronikę 

Zarządu Środowiskowego AZS Rzeszów.  

Wszystko zaczęło się już na pięć miesięcy przed otwarciem samodzielnej, pierwszej w 

historii miasta i województwa uczelni – Wyższej Szkoły Inżynierskiej (WSI). 14 maja 1963 r. 

młodzież zainteresowana sportem zebrała się licznie na zebraniu założycielskim klubu AZS WSI w 

stołówce Technikum Mechanicznego, gdzie funkcjonowało wówczas także Terenowe Wieczorowe 

Studium Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej w Rzeszowie1. Tę datę przyjmuje się 

za oficjalny początek działalności klubu, chociaż wcześniej pod szyldem AZS występowali już 

siatkarze z rzeszowskiego Studium Nauczycielskiego (SN). Nowy klub, podobnie jak inne kluby 

akademickie działające w Polsce, przyjął jako swój znak białego gryfa AZS na niebieskim tle. Takie 

logo przyjął następnie Zarząd Środowiskowy AZS w Rzeszowie2. 

Pierwszym prezesem KU AZS WSI został Kazimierz Oczoś, późniejszy wieloletni rektor 

Politechniki Rzeszowskiej. W zarządzie działali m.in. Stanisław Grzesik, Augustyn Cwanek, Adam 

Sadecki, Jerzy Chmiel. W klubie jako pierwsze powstały sekcje piłki siatkowej i koszykówki. 

Później doszły jeszcze pływacka, piłki ręcznej i tenisa stołowego. W tym okresie działalność sekcji 

opiera się na studentach i pracownikach Wyższej Szkoły Inżynierskiej i Studium Nauczycielskiego. 

Pierwsze występy zawodników ze znakiem biało-niebieskiego gryfa AZS odnotowane zostały w 

sezonie 1963/643.  

Nowy ośrodek sportu akademickiego borykał się z poważnymi problemami natury 

organizacyjno-technicznej. Świadczą o tym dobitnie wspomnienia byłego wiceprezesa Klubu AZS 

 
1  „Akademicki Przegląd Sportowy” 1963, nr 4, s. 52;  P. Biskup,  Akademicki Związek Sportowy Politechniki 

Rzeszowskiej. 50 lat (1963-2013), Rzeszów 2013, s. 7. 

2  Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html , s. 4. 

3  Ibidem. 
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WSI Adama Sadeckiego: „Byłem wówczas studentem Il roku. Grałem w koszykówkę w 

rzeszowskim MKS-ie, później w Resovii. Od pana Grzesika otrzymałem zadanie zorganizowania 

sekcji koszykówki, której kierownikiem został Jurek Chmiel. Nie było to takie proste, ponieważ 

zaczynaliśmy dosłownie od zera. Musieliśmy załatwić sprzęt, salę na treningi i mecze a nawet 

stroje. Trudno porównywać warunki, w jakich działaliśmy, do tego czym studenci Politechniki 

dysponują obecnie. Ćwiczyliśmy i graliśmy w sali gimnastycznej I LO. Na mecze jeździliśmy 

przeważnie pociągami. jedyną gratyfikacją była dla nas dieta za delegacje. Pamiętam, ze sami 

praliśmy stroje, naszywaliśmy też klubowe emblematy na koszulkach. Było więc może i biednie, 

ale towarzyszył nam ogromny entuzjazm”4. 

W późniejszych latach sytuacja znacznie się poprawiła, a Klub Uczelniany Politechniki 

Rzeszowskiej oferował studentom szeroką gamę możliwości. W kolejnych latach jego rozwoju 

powstawały sekcje: lekkoatletyczna, strzelecka, żeglarska, judo, piłki nożnej, turystyki rowerowej, 

płetwonurków, lotnicza, kartingowa, turystyki kajakowej, tenisa ziemnego, badmintona, karate, 

narciarstwa biegowego, narciarstwa zjazdowego, szachowa, brydża sportowego, jeździecka, 

kolarska, windsurfingowa, paralotniarska, unihokeja, wspinaczki sportowej. Niektóre z tych sekcji 

okazały się efemerydami i przetrwały tylko kilka sezonów (np. sekcja kartingowa), inne wspaniale 

się rozwinęły, a kilka na pewien czas przekształciło się nawet w samodzielne kluby5.    

W grudniu 1965 r. powstał klub uczelniany AZS na powołanej wówczas do życia drugiej 

rzeszowskiej uczelni – Wyższej Szkole Pedagogicznej (WSP). Jego pierwszym prezesem został Jan 

Krukierek. W klubie zorganizowano sekcje: siatkówki kobiet, siatkówki mężczyzn, koszykówki 

kobiet, piłki ręcznej mężczyzn, pływacką, strzelecką i lekkoatletyczną. W ciągu roku grono 

członków-założycieli zwiększyło się z 50 do 225 osób. Po kilku latach przy WSP powołano 

Akademicki Klub Narciarski i Akademicki Klub Żeglarski6.  

Ponieważ na początku 1966 r. w Rzeszowie funkcjonowały już trzy kluby uczelniane: SN, 

WSI i WSP, postanowiono skoordynować ich działalność. W dniu 7 marca 1966 r. w auli Wyższej 

Szkoły Inżynierskiej w obecności władz rektorskich i wojewódzkich odbyło się pierwsze zebranie 

wyborcze Zarządu Środowiskowego AZS. Na jego czele stanął Kazimierz Oczoś, a wiceprezesami 

zostali Wojciech Zimek i Stanisław Grzesik. Uchwalono, że głównym celem klubów uczelnianych 

jest upowszechnianie kultury fizycznej wśród studentów i pracowników uczelni, a Zarząd 

Środowiskowy zajmować się będzie sportem wyczynowym. Dokonano też swoistego podziału 

kompetencji między klubami: sekcją koszykówki kobiet i mężczyzn oraz siatkówki i piłki ręcznej 

mężczyzn opiekować się miała Wyższa Szkoła Inżynierska (1 października 1974 r. przekształcona 

 
4  P. Biskup, Akademicki Związek Sportowy Politechniki Rzeszowskiej. 50 lat (1963-2013), Rzeszów 2013, s. 7-
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5  Ibidem, s. 14. 

6  S. Zaborniak S., A. Rzeszutko-Polak, 50-lecie akademickiej kultury fizycznej w WSP, UMCS, AR i UR w 

Rzeszowie (1965-2015), Rzeszów 2015, s. 24. 



w Politechnikę Rzeszowską), natomiast opiekę nad sekcją siatkówki i piłki ręcznej kobiet przejęła 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna, a nad tenisem stołowym Studium Nauczycielskie7. 

Wraz z rozwojem rzeszowskiego ośrodka akademickiego (pojawieniem się w mieście filii 

szkół wyższych działających w sąsiednich województwach) powstawały kolejne kluby uczelniane. 

8 października 1969 r. został powołany do życia Klub Uczelniany AZS Filii UMCS w Rzeszowie. 

Początkowo liczył 62 członków, a jego pierwszym prezesem został Janusz Lewkowicz8. Od razu  

przystąpił do rozgrywek Mistrzostw Polski Szkół Wyższych w typie Uczelni Pedagogicznych i Filii 

Uniwersytetów.  

KU AZS Fili UMCS był odpowiedzialny corocznie za organizację „rozgrywek 

międzywydziałowych, spartakiad uczelnianych, lig międzyuczelnianych, imprez masowych, 

obozownictwa, szkolenia aktywu AZS, sportu w Domach Studenckich”. Początkowo w klubie 

działały sekcje: koszykówki, pływania i narciarstwa. Później powstały sekcje piłki nożnej i 

siatkówki. Po roku 1970 wskutek reorganizacji sportu wyczynowego, zgodnie z ustaleniami ZG 

AZS sekcje judo i tenisa stołowego funkcjonujące do tej pory w Klubie Środowiskowym AZS 

zostały przekazane do KU AZS. W 1976 r. w KU AZS działalność sportową prowadziło 12 sekcji: 

koszykówki kobiet i mężczyzn, siatkówki kobiet i mężczyzn, piłki ręcznej kobiet i mężczyzn, piłki 

nożnej, judo, tenisa stołowego, tenisa ziemnego, pływania i narciarstwa. Klub zrzeszał wówczas 

276 członków9.  

15 października 1974 roku powstał w Rzeszowie jeszcze jeden klub AZS – Klub Uczelniany 

Zamiejscowego Wydziału Ekonomiki Produkcji i Obrotu Rolnego Akademii Rolniczej w Krakowie. 

Klub z biegiem lat i wraz z rozwojem kampusu akademickiego w Rzeszowie–Zalesiu kilkakrotnie 

zmieniał swoją nazwę i strukturę. W okresie swojej działalności dla dobra społeczności studenckiej 

w dwóch zamiejscowych wydziałach stworzył jeden Klub Uczelniany AZS Filii Akademii 

Rolniczej i Wydziału Spółdzielczo–Ekonomicznego Szkoły Głównej Planowania i Statystyki10.  

AZS w Rzeszowie rozwijał się dynamicznie. W 1965 r. posiadał 283 członków, co stanowiło  

aż 87 % ogólnej liczby studentów w Rzeszowie11. W roku 1972 w trzech rzeszowskich klubach 

AZS było zrzeszonych już 1558 członków. W roku 1981 do 5 klubów należało 2796 członków12. 

Podstawowy problem, który trzeba było przezwyciężyć, stanowił brak odpowiedniej infrastruktury i 

 
7  Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html , s. 5. 

8  S. Zaborniak, A. Rzeszutko-Polak, 50-lecie akademickiej kultury fizycznej w WSP, UMCS, AR i UR w 

Rzeszowie (1965-2015),  s. 25.  

9  A. Żółtek, Kultura fizyczna studentów Filii Uniwersytetu Marii Curie -Skłodowskiej (UMCS) w Rzeszowie w 

latach 1969-2001, [w:] Aktywność przez całe życie. Zdrowie i sprawność studentów pod kontrolą, red. Z. Barabasz, E. 

Zadarko, Krosno 2010, s. 319. 

10  Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html , s. 5. 

11  Sprawozdanie z działalności w latach 1964-1965, ZG AZS, Warszawa 1966, s. 20.  

12  Sprawozdanie z działalności w roku 1972, ZG AZS, Warszawa 1973; Informator statystyczny 1981, ZG AZS, 

oprac. H. Hanusz, Warszawa 1982.  
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środków finansowych.  Dlatego też w latach 1976-1978 społecznym wysiłkiem przy materialnym 

wsparciu uczelni zbudowano: boisko asfaltowe do piłki ręcznej i trawiaste boisko do piłki nożnej 

(Politechnika), kort tenisowy (Filia Akademii Rolniczej) oraz boiska do piłki ręcznej i koszykówki 

o nawierzchni asfaltowej (Wyższa Szkoła Pedagogiczna). Jednakże późniejszy rozwój bazy 

dydaktycznej i pozostałej infrastruktury poszczególnych uczelni spowodował likwidację tych 

boisk13.     

 Klubowi Uczelnianemu AZS Filii UMCS w realizacji zadań programowych: turystycznych, 

rekreacyjnych i sportowych, w dużej mierze pomagała finansowo uczelnia. Znaczącej pomocy 

finansowej udzielało również Towarzystwo Rozwoju Rzeszowskiego Ośrodka Akademickiego. To 

m.in. z funduszy tego Towarzystwa w latach 80. XX w. zakupiony został sprzęt sportowy i 

turystyczny na kwotę ponad 300 tys. złotych. Działalność AZS wspierali ponadto sami studenci 

finansując częściowo niektóre zajęcia i wyjazdy na obozy rekreacyjne i sportowe14.   

Istotnym wsparciem dla klubów AZS było działające od 1964 r. w Wyższej Szkole 

Inżynierskiej Studium Wychowania Fizycznego i Sportu15. W 1971 r. podobne studium powstało w 

Filii UMCS. Dzięki ścisłej współpracy ze Studiami Wychowania Fizycznego i Sportu rzeszowskich 

uczelni sekcje działające w środowisku miały wysoko kwalifikowaną i cenioną kadrę trenerską.      

Wspólnie ustalane były plan i kalendarz rozgrywek, w oparciu o które opierała się działalność obu 

organizacji. 

 Filia UMSC należała do małych uczelni pod względem liczby studentów i pracowników. W  

rozgrywkach ogólnopolskich musiała rywalizować z uczelniami dysponującymi o wiele lepszą bazą 

sportową i środkami finansowymi. Mimo to potrafiła odnosić znaczące sukcesy sportowe.  

Dotyczyły one zwłaszcza sekcji judo prowadzonej przez Bolesława Budziaszka, gdzie wysokie 

miejsca w mistrzostwach Polski zajmowali Edward Bocheński, Wacław Mucha i Jerzy Szular16.  W 

Akademickich Mistrzostwach Polski obok judoków sukcesy odnosili także pływacy, tenisiści 

stołowi, lekkoatleci koszykarze, koszykarki, siatkarze i piłkarze ręczni17. Dzięki sukcesom 

tenisistów stołowych i piłkarek ręcznych  KU AZS UMCS w Rzeszowie zajął w roku akademickim 

1979- 80 drugie miejsce spośród czternastu rywalizujących w klasyfikacji generalnej ośrodków, co 

było najlepszym rezultatem w historii18. W pływaniu  wyróżniała się Krystyna Dugiełło (mistrzyni i 

rekordzistka Polski młodzików).  

 
13 Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html , s. 5. 

14 A. Żółtek, Kultura fizyczna studentów Filii Uniwersytetu Marii Curie -Skłodowskiej (UMCS) w Rzeszowie w 

latach 1969-2001, s. 320. 

15  A. Żółtek, Działalność programowa Studium Wychowania Fizycznego i Sportu w uczelniach państwowych 

Rzeszowa w latach 1963-2001, Rzeszów 2015, s. 62. 

16  R. Kołodziej, P. Ostrowski, The activity of Academic Sports Association club branch of University of Maria 

Skłodowska-Curie in Rzeszów in years 1969-2001, ,,Scientific Review of Physical Culture'', volume 5, issue 4, s. 297. 

17 Ibidem, s. 299-300.  

18 Ibidem. 
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 W rozgrywkach państwowych środowisko rzeszowskie reprezentowały sekcje koszykówki 

kobiet (II liga), koszykówki mężczyzn (liga międzywojewódzka – MW), siatkówki kobiet (liga 

MW), siatkówki mężczyzn (liga MW), piłki ręcznej kobiet (liga MW), tenisa stołowego (II liga). 

Powołania do kadry na uniwersjadę otrzymali tenisiści stołowi: Janusz Bachta, Feliks Kordyś, Józef 

Szlachta i Piotr Głowiński19.  

 Wprowadzenie w Polsce 13 grudnia 1981 roku stanu wojennego doprowadziło do 

zawieszenia działalności Akademickiego Związku Sportowego na podstawie przepisów dekretu o 

stanie wojennym. 14 stycznia 1982 r. decyzją wojewody rzeszowskiego powołany został 

środowiskowy zarząd komisaryczny AZS Rzeszów (funkcjonował do 15 marca). Od tego dnia 

wznowiono też treningi sekcji wyczynowych20.  

Stan wojenny, wprowadzenie ograniczeń w działalności wszystkich studenckich organizacji 

uczelni i rosnące koszty wynajmu obiektów sportowych oznaczały kryzys w działalności AZS.  W 

klubie uczelnianym Filii UMCS liczba sekcji zmniejszyła się wówczas do sześciu21. W 1985 r. 

Klub Środowiskowy AZS z uwagi na brak własnych pracowników etatowych, trudności bazowe i 

finansowe, oraz zbyt małą grupę działaczy zdecydował się na rozwiązanie swojej działalności i 

przekazanie sekcji wyczynowych pod patronat Zarządu Środowiskowego AZS22. 

Kluby Uczelniane AZS popularyzowały w tym czasie aktywny wypoczynek poprzez 

organizację otwartych zawodów pływackich, spartakiad lat I, ligi „szóstek” piłkarskich, turniejów 

tenisa stołowego, spływów kajakowych oraz akcję szkolenia akademickich organizatorów sportu. 

Dużą popularnością cieszyły się obozy i rejsy żeglarskie, obozy narciarskie dla początkujących  

i zaawansowanych oraz pierwsze centralne szkolenie narciarstwa baletowego zorganizowane przez 

Andrzeja Bartkiewicza. W przeprowadzonej w maju 1986 r. Spartakiadzie Szkół Wyższych 

Rzeszowa zwyciężyła Wyższa Szkoła Pedagogiczna, wyprzedzając Politechnikę, Filię UMCS i 

Filię Akademii Rolniczej23. 

Niewątpliwie na czoło w akademickim współzawodnictwie sportowym wysunęły się te 

dyscypliny, które nie wymagały wielkich nakładów na przygotowania, czy też rozbudowanego 

zaplecza w postaci kosztownej infrastruktury. We wszystkich rzeszowskich uczelniach działały 

sekcje tenisa stołowego. Pracę szkoleniową prowadzi od lat 70. Tadeusz Czułno. Jego podopieczni 

w 1981 r. awansowali drużynowo do II ligi. W 1983 r. Janusz Bachta i Feliks Kordyś zostali 

 
19 Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html , s. 8.  

20  Archiwum ZG AZS, Sprawozdanie z podróży służbowej do Zarządu Środowiskowego AZS w Rzeszowie, 3 II 

1982 r. 

21 A. Żółtek, Kultura fizyczna studentów Filii Uniwersytetu Marii Curie -Skłodowskiej (UMCS) w Rzeszowie w 

latach 1969-2001, s. 319-320. 

22  Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html, s. 9. 

23 Ibidem.  
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akademickimi mistrzami Polski24.   

KU AZS UMCS w latach 90. odnosił największe sukcesy w rywalizacji piłkarskiej drużyn 

pięcioosobowych, gdzie ekipa prowadzona przez Tomasza Świątka. W 1998 roku zdobyła ona 

trzecie miejsce w lidze. Sukcesy odnosili też mężczyźni w dziedzinie koszykówki prowadzeni przez 

Rafała Kołodzieja; lata 90. były także kolejnym dziesięcioleciem wysokiej formy rzeszowskich 

judoków, którzy w dalszym ciągu trenowali pod okiem Bolesława Budziaszka. Dużymi sukcesami 

mogła się także pochwalić sekcja pływania, która w latach 90. miała w swoim składzie min. 

mistrzynię Polski na 100 m ,,żabką'' (Jolanta Taś w 1990), akademickiego mistrza i wicemistrza 

Polski mężczyzn na 100 m ,,żabką'' (Wiesław Kużdżal i Aleksander Zając w 1994 r.) i wicemistrza 

na 100 m ,,motylkiem (Tymoteusz Furmanek w 1994). Wysokie miejsca uzyskiwała   sztafeta 

pływacka 4 x 50 m mężczyzn stylem zmiennym25.  

Pierwsze swoje sukcesy w barwach AZS WSP w Rzeszowie odnosiła już wtedy Marta 

Niewczas – utalentowana zawodniczka w karate tradycyjnym. Swoją karierę kontynuowała 

następnie w ramach AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego do 2012 roku. Jest wielokrotną mistrzynią 

Polski, mistrzynią Europy i sześciokrotną mistrzynią świata w konkurencjach kumite i fukugo26.  W 

2001 r. Alicja Jeż zdobyła srebrny medal mistrzostw świata w biegu górskim drużynowym27.    

W latach 90. wraz z rozwojem szkolnictwa wyższego powstawały również na terenie 

Rzeszowszczyzny uczelnie niepubliczne oraz Państwowe Wyższe Szkoły Zawodowe. Przy nich 

tworzyły się nowe kluby uczelniane AZS, które zgłaszały akces do Zarządu Środowiskowego w 

Rzeszowie. Sytuacja była dynamiczna, bowiem część tych klubów po kilku latach zawieszała swoją 

działalność. Okres ten, związany z trudnymi przemianami społeczno-gospodarczymi i 

„urynkowieniem” sportu, przyniósł jednak pewien kryzys organizacyjny w szeregach KU AZS Filii 

UMCS. Pozostało w niej 5 sekcji: siatkówki kobiet i mężczyzn, koszykówki mężczyzn, piłki 

nożnej, pływacka i judo, a liczba członków spadła do 18228.  

 Początek XXI w. przyniósł zmiany w szkolnictwie wyższym, które całkowicie odmieniły 

sytuację w rzeszowskim środowisku akademickim. W 2001 r. na bazie dydaktyczno-naukowej 

Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Filii UMCS i Zamiejscowego Wydziału Ekonomii Akademii 

Rolniczej w Krakowie, uchwałą Sejmu RP został powołany do życia Uniwersytet Rzeszowski. W 

związku z tym likwidacji uległy Kluby Uczelniane Filii UMCS i ZWE AR, których działalność jako 

prawny następca przejął dotychczasowy Klub Uczelniany WSP. Jako pierwszy został wpisany do 

 
24  W. Pięta, Z dziejów Akademickiego Związku Sportowego – tenis stołowy (1928-2008). In honorem Andrzej 

Grubba, Łódź 2010, s. 101-102. 

25 R. Kołodziej, P. Ostrowski, op. cit., s. 298, 301. 

26 http://mojekarate.pl/marta-niewczas  

27  B. Korpak, op. cit., s. 310. 

28 A. Żółtek, Kultura fizyczna studentów Filii Uniwersytetu Marii Curie -Skłodowskiej (UMCS) w Rzeszowie w 

latach 1969-2001, s. 319-320.  
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rejestru organizacji studenckich działających na Uniwersytecie i rozpoczął działalność pod nazwą 

Akademicki Związek Sportowy Klub Uczelniany Uniwersytetu Rzeszowskiego. Dzięki powstaniu 

Uniwersytetu i połączeniu potencjału trzech klubów uczelnianych działalność studentów spod 

znaku zielonego gryfa nabrała szerszego wymiaru, a Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu 

Rzeszowskiego dołączył do grona największych klubów AZS w naszym kraju29. 

 W roku 2010 Zarząd Środowiskowy AZS w Rzeszowie skupiał 2182 członków w 11 

klubach i 133 sekcjach. Poza pięcioma klubami z Rzeszowa należały do niego kluby uczelniane z 

Przemyśla, Jarosławia, Krosna, Tarnobrzega i Sanoka30. W chwili obecnej najsilniejszy KU AZS 

UR zrzesza ponad 1100 członków i prowadzi zajęcia w 28 sekcjach sportowych - amatorskich i 

wyczynowych. Klub prowadzi m.in. następujące sekcje: piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, piłki 

ręcznej, pływania, lekkiej atletyki, żeglarską, aerobiku, windsurfingu, rowerową, triatlonu, 

kulturystyczną, walk wschodu, wspinaczkową, snowboardu, tenisa ziemnego, tenisa stołowego, 

strzelecką31. 

 Wśród terenowych ośrodków na terenie województwa podkarpackiego wyróżnia się Klub 

Uczelniany AZS PWSZ w Krośnie, którego początki sięgają roku 1996 i czasów Kolegium 

Nauczycielskiego. W roku 2009 r. liczył ok. 500 członków, którym umożliwiał udział w w 

kilkunastu sekcjach sportowych, rekreacyjnych i turystycznych32. W 2001 r. Andrzej Długosz z 

AZS Krosno zdobył mistrzostwo Polski w biegach górskich w stylu anglosaskim33.  

 Tenisiści stołowi AZS Politechniki Rzeszowskiej zdobywają medale w mistrzostwach Polski 

(drużynowo brąz) oraz w akademickich mistrzostwach Europy. W 2012 r. wywalczyli pierwsze 

miejsce drużynowo, a Tomasz Lewandowski i Paweł Chmiel zdobyli indywidualnie brązowe 

medale w singlu i srebrny w deblu. Sekcja futsalu KU AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego zajęła 

szóste miejsce na akademickich mistrzostwach Europy. Sukcesem koszykówki kobiecej był awans 

do ekstraklasy w 2012 roku. Sekcja koszykówki mężczyzn AZS Politechniki Rzeszowskiej gra w II 

lidze.  Ponadto podkarpacki sport akademicki na arenie ogólnopolskiej reprezentuje z powodzeniem 

Klub Akrobatyki Sportowej AZS Uniwersytetu Rzeszowskiego. Zawodniczki i zawodnicy tej sekcji 

to medaliści mistrzostw Polski w kategorii seniorów i juniorów, uczestnicy mistrzostw Europy oraz 

zdobywcy czołowych lokat w prestiżowych imprezach międzynarodowych34. 

 

  

 
29 http://azs.ur.edu.pl/O-nas/Historia-Klubu.aspx  

30  XXIV Zjazd Akademickiego Związku Sportowego. Referat sprawozdawczo-programowy. Sprawozdanie z 

działalności, Warszawa 2012, s. 59. 

31 Ibidem.  

32  10 lat PWSZ w Krośnie 1999-2009, oprac. J. Jagiełło-Kuczała i J. Wnuk, Krosno 2009, s. 89, 115. 

33 B. Korpak, op. cit., s. 76. 

34  Kronika ZŚ AZS Rzeszów, w: http://www.azs.rzeszow.pl/zs-azs/troche-historii.html, s. 16. 
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